
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 6η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 216/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 20870 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 29-01-2018. 
 

Θέμα 36ο  
Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων πολυετών υποχρεώσεων έργων και μελετών με νέα 
κατανομή κατά το έτος 2018 συνολικού ποσού € 130.000,00  που θα βαρύνουν τις πιστώσεις του 
Π/Υ της Π.Ε.Α.Α. για το οικονομικό έτος 2018. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Βρύνα Φωτεινή  

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α/07-06-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις 
όμοιες του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση- Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα τα 
άρθρα 5 παρ 1 εδ. γ και 6 παρ.7. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισμός 
Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει αυτός. 

ΑΔΑ: 7ΜΝΡ7Λ7-ΣΚΘ



3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «Περί Δημόσιου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους» 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
6. Την υπ’ αριθ. 4815/06.03.2017 (ΦΕΚ114/τ.Υ.ΟΔ.Δ./10.3.2017) απόφαση της 

Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής. 

7. Την υπ’αριθ.423/2017 (ΑΔΑ: ΨΦ8Ν7Λ7-ΦΩΨ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί έγκρισης του Προγράμματος Εκτελεστέων Έργων Περιφέρειας Αττικής 
οικ.έτους 2018. 

8. Tην υπ’αριθ.424/2017 (ΑΔΑ: Φ527Λ7-Π7Γ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών Αττικής οικ. έτους 2018. 

9. Την υπ’ αριθ.425/2017(ΑΔΑ:6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το 
οικονομικό έτος 2018. 

10. Την υπ.αριθμ.105159/36993/29-12-2017 επικύρωση Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2018 από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

11. Το υπ.αριθμ. Τ.Ε 13564/204/οικ./18-01-2018 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε.Α.Α με θέμα: «Έγκριση Πολυετούς Δέσμευσης και Ανάληψη Υποχρέωσης για 
δημοπράτηση έργων της Π.Ε.Α.Α» 

12. την ανάγκη έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων πολυετών υποχρεώσεων 
έργων και μελετών με νέα κατανομή κατά το έτος 2018 συνολικού ποσού 130.000,00€ 
που θα βαρύνουν τις πιστώσεις του Π/Υ της Π.Ε.Α.Α για το οικονομικό έτος 2018 
σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

ΑΔΑ: 7ΜΝΡ7Λ7-ΣΚΘ



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΑΕ Π/Υ  ΕΡΓΟΥ  
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

2018 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

2017 ΚΑΤΑΝΟΜΗ 2017 ΚΑΤΑΝΟΜΗ 2018 

        

1 

ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΤΩΝ 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΜΑΡΙΖΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΠΑΧΩΡΑΦΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ. 

9775.05.029 3.800.000,00 50.000,00 ΩΜΧΩ797-ΟΡ9 2018:      50.000,00€ 
2018:       50.000,00€           
2019: 2.500.000,00€ 
2020: 1.250.000,00€ 

2 

ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΤΟΥ 
ΡΕΜΑΤΟΣ ΛΕΟΝΤΑΡΙΟΥ 
(ΜΙΧΑΛΙΝΟΥ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ. 

9775.05.030 1.450.000,00 50.000,00 7ΙΓ07Λ7-7ΛΨ 2018:      50.000,00€ 
2018:       50.000,00€ 
2019: 1.000.000,00€ 
2020:    400.000,00€ 

3 
ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΩΝ 
ΣΕΧΡΙ Ρ2 ΚΑΙ ΚΑΚΟΡΕΜΑ 
ΧΚ1ΔΗΜΟΥ ΩΡΩΠΟΥ. 

9775.05.044 7.500.000,00 5.000,00 
ΧΩΡΙΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗ 

ΧΩΡΙΣ ΑΝΑΛΗΨΗ 
2018:         5.000,00€ 
2019: 3.495.000,00€ 
2020: 4.000.000,00€ 

4 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 
ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ. 

9781.05.044 3.486.880,00 5.000,00 
ΧΩΡΙΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗ 

ΧΩΡΙΣ ΑΝΑΛΗΨΗ 
2018:         5.000,00€ 
2019: 1.740.940,00€ 
2020: 1.740.940,00€ 

5 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΟΜΒΡΙΩΝ 
ΥΔΑΤΩΝ Δ.Ε. ΓΕΡΑΚΑ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

9775.05.042 647.872,82 20.000,00 Ψ7ΜΒ7Λ7-ΦΨΡ 2018:      20.000,00€ 2018: 647.872,82€   

    130.000,00€    

ΑΔΑ: 7ΜΝΡ7Λ7-ΣΚΘ



 4 

 
                                                                                                         
 

εισηγούμαστε 
την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων πολυετών υποχρεώσεων έργων και μελετών με νέα 
κατανομή κατά το έτος 2018 συνολικού ποσού 130.000,00€ που θα βαρύνουν τις πιστώσεις του 
Π/Υ της Π.Ε.Α.Α για το οικονομικό έτος 2018 σύμφωνα με όσα εκτέθηκαν στον σχετικό πίνακα. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή  

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 
Την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων πολυετών υποχρεώσεων έργων και μελετών με νέα 
κατανομή κατά το έτος 2018 συνολικού ποσού 130.000,00€ που θα βαρύνουν τις πιστώσεις του 
Π/Υ της Π.Ε.Α.Α για το οικονομικό έτος 2018 σύμφωνα με όσα εκτέθηκαν στον σχετικό πίνακα. 
 
 

 Το τακτικό μέλος της Ο.Ε. κα Βρύνα Φωτεινή, δηλώνει λευκό. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Βρύνα Φωτεινή  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 

ΑΔΑ: 7ΜΝΡ7Λ7-ΣΚΘ


		2018-02-09T09:05:21+0200
	Athens




